
NAJWAŻNIEJSZA RZECZ, KTÓREJ UCZYŁ JEZUS:
PRZYJMUJ SŁOWO BOŻE KAŻDEGO DNIA

Najważniejszą rzeczą, której uczył Jezus po swoim namaszczeniu Duchem Świętym było to, że czło-
wiek nie będzie żył, jeśli odrzuca słowa, które mówi do niego Bóg. Człowiek nie jest w stanie wypeł-
nić Bożego planu dla swojego życia,  ani  zadowolić  Boga,  jeśli  nieustannie skupia się na służbie.
Wielu chrześcijan skupia się tylko na tym, co oni robią dla Pana i zadowalają się mówieniem, że
robią dla Pana to lub tamto, że prowadzą służbę wśród dzieci lub szkołę biblijną, że pomagają innym
lub wspierają potrzebujących. I Ja tego nie neguję, bo jak napisano w 1 Liście do Koryntian 15:58:
„Bądźcie wytrwali, niewzruszeni i pełni zapału do dzieł Pańskich, wiedząc, że wasz trud w Panu nie
jest daremny”.  Mamy służyć  do czasu przyjścia Pana i Ja też chcę służyć do końca mojego życia;
aż przyjdzie Chrystus. Zawsze chcę obfitować w dziele Pańskim i nigdy nie chcę przestać Mu służyć.

Wierzę, że musimy służyć Panu, ale uważam, że ważniejsze od służby jest słuchanie i wykonywanie
tego, co mówi do nas Bóg, bo człowiek nie żyje dzięki służbie, tylko dzięki temu, że „wypełnia każde
słowo, które pochodzi z ust Boga” (Mt 4:4). To były pierwsze słowa, które Jezus powiedział po swoim
namaszczeniu, więc muszą być bardzo istotne. Ze wszystkiego, czego uczył Jezus, najważniejsze było
to, aby każdego dnia nieustannie uczyć się akceptować Słowa Boga, aby Słowo Boże z każdym dniem
stawało się dla Ciebie coraz bardziej żywe.

W dawnych czasach ludzie nie mieli Biblii, jak my dzisiaj. My mamy wielki przywilej, że posiadamy
Biblię, dlatego należy ją czytać każdego dnia, jeśli chcesz każdego dnia otrzymywać Słowo od Boga.
W dawnych czasach, gdy ludzie nie mieli Biblii, otrzymywali słowo od Ducha Świętego, który przy-
pominał im to, co mówili apostołowie. Tak samo chrześcijanin, który nie ma Biblii, bo został uwię-
ziony za wiarę, też może otrzymywać Słowo Boże każdego dnia, ponieważ czytał Biblię w dniach,
gdy był na wolności.  Dlatego bardzo ważne jest  czytanie i  analizowanie Słów Boga, ponieważ w
chwili potrzeby Bóg daje przez Ducha Świętego szczególne słowo, które jest rozwiązaniem danego
problemu, odpowiedzią na aktualną potrzebę lub obietnicą, na którą można się powołać.

Ilustruje to historia z Ewangelii Łukasza 10:38-42. Czytamy tam o Jezusie wchodzącym do domu
Marii i Marty. Marta przyjęła Go do domu i poszła przygotować jedzenie, podczas gdy Maria sie-
działa u stóp Jezusa i słuchała Jego słów. Teraz to zapamiętaj i połącz z tym, co czytaliśmy wcześniej,
że człowiek nie żyje tylko dzięki temu, że spożywa pokarm, ale dzięki temu, że  „wypełnia  każde
słowo, które pochodzi z ust Boga”. Oto dwie opcje: jedzenie i siedzenie u stóp Jezusa. Czy jedzenie
jest ważne? Tak, jest ważne, ale Jezus powiedział, że ważniejsze jest słuchanie słów, które pochodzą
z ust Boga i wypełnianie ich. I w żywy sposób pokazał to na przykładzie tych sióstr.

Marta była skupiona na przygotowywaniu jedzenia i  nie robiła tego dla siebie, tylko dla innych,
bo była bezinteresowna. Czy wiesz, jak wielki wysiłek trzeba włożyć w przygotowanie posiłku dla



13 głodnych mężczyzn (Jezusa i dwunastu apostołów)? Ona nie harowała w kuchni dla siebie, lecz
dla Pana. Musiała iść na targ wydać swoje pieniądze, aby kupić produkty do przygotowania tego
posiłku. Poświęciła swój czas, swoje pieniądze i swoją energię, aby zrobić to dla Pana. Może ty też
jesteś taką osobą. Może poświęcasz swój czas, swoje pieniądze i swoją energię, robiąc wiele rzeczy
dla Pana tu i tam, i może myślisz jak Marta, że gdy zrobisz to wszystko i staniesz przed Panem,
to On powie: „Dobrze wykonałaś swoją pracę, sługo dobry i wierny”. Ale ona usłyszała coś zupełnie
innego, bo gdy przyszła do Jezusa, to była rozgniewana na swoją siostrę. A jeśli ktoś nie ma pokoju w
swoim sercu, to znaczy, że coś jest nie tak. Ona nie miała pokoju, dlatego cały czas się zastanawiała,
„dlaczego Maria nie przychodzi  jej  pomóc?”.  Dlatego Jezus ją  skorygował, mówiąc:  „Marto,  jedzenie
nie jest najważniejsze. Maria wybrała słuchanie moich słów, których jej nikt nie odbierze” (Łk 10:42).
Czy widzisz już, co Jezus miał na myśli, gdy powiedział: „Nie samym chlebem żyje człowiek?”.

Czego Jezus najpierw oczekiwał od Marty i  czego oczekuje od ciebie? Czy chodzi Mu o służbę?
Służba jest ważna, bo później czytamy, że Maria usłużyła Jezusowi, wylewając perfumy na Jego stopy,
stąd  wiemy,  że  służba  jest  ważna,  ale  pierwszą  i  najważniejszą  rzeczą  jest  przyjmowanie  Słowa
Bożego, bo tak uczy Jezus.

Przede wszystkim, każdy musi się nauczyć tego, że niezbędna jest tylko jedna rzecz, a nie 25 rzeczy.
Ewangelia Łukasza 10:42 mówi,  abyś każdego dnia siadał  u stóp Jezusa i  nieustannie miał takie
nastawienie jak Maria, żebyś mógł osobiście usłyszeć, co On chce Ci powiedzieć.

Oby ten nowy rok był dla Ciebie nad wyraz błogosławiony.
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